

K/S DIFKO LVII

Merkurvej 1, 7
7400 Herning

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

05/04/2019

Henning Foldager
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

K/S DIFKO LVII

Merkurvej 1, 7

7400 Herning

Telefonnummer: 70117500

CVR-nr: 24251071

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 2, 18

8000 Aarhus C

DK Danmark

CVR-nr: 33963556

P-enhed: 1017194999

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabet igangsatte primo 2018 salgsprocessen af herningCentret. Salgsprocessen blev succesfuldt afsluttet med et salg til Danske Shoppingcentre P/S (ATP/Danica), der overtog herningCentret den 1. oktober 2018.

Efter salget er der iværksat en afvikling af K/S Difko LVII (57), der forventes at træde i likvidation medio april 2019.

Der henvises i øvrigt til den løbende orientering, som kan findes på www.difko.dk.

Organisation

I forbindelse med likvidationen forventes advokat Søren Damgaard fra advokatfirmaet Bruun & Hjejle valgt til likvidator, ligesom der forventes nedsat et likvidationsudvalg bestående af bestyrelsesmedlemmerne Allan Høj og Jesper Larsen med henblik på afvikling af de sidste forhold i forbindelse med salget.

Økonomisk udvikling

Årets resultat er primært påvirket af salget af herningCentret og udviser et overskud på 120 mio.kr., hvoraf den regnskabsmæssige fortjeneste ved salget udgør 97,5 mio.kr. Sekundært er resultatet påvirket af, at driften i 2018, som følge af salget, kun omfatter 9 måneder.

Ledelsen betragter resultatet som meget tilfredsstillende.

Der er i oktober 2018 udloddet 115.000 kr. pr. anpart, og der forventes udlodddet yderligere 12.500 kr. pr. anpart i april 2019.

Egenkapitalen udgør ved regnskabsårets udløb efter den forventede udlodning i april 2019 30 mio.kr., svarende til 9.442 kr. pr. faktisk anpart (reguleret for egne anparter).

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

Fremtiden

I forbindelse med salget af herningCentret er der afgivet en række indeståelser og garantier. Inden selskabet endeligt kan afvikles skal disse garantier udløbe, hvilket sker medio 2020. Garantierne er maksimeret til 20,3 mio.kr., der er indsat på deponeringskonti og indeholdt i likvide beholdninger i årsrapporten. Der kan således ikke fra købers side blive stillet krav om større beløb end det anførte, hvilket svarer til ca. 6.300 kr. pr. anpart.

Resultatdisponering

Bestyrelsen foreslår årets positive resultat, 119.567.750 kr., disponeret således:

Kursreguleringskonto -135.694
Overført resultat 119.703.444

Til kommanditisterne foreslås tilbagebetalt 12.500 kr. pr. anpart svarende til i alt 44.300.000 kr.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning	1	30.414.796	39.688.400
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2	97.529.313	32.500.000
Bruttoresultat		127.944.109	72.188.400
Administrationsomkostninger	3	-1.241.794	-1.457.620
Andre driftsomkostninger	4	-3.923.949	-4.672.188
Resultat af ordinær primær drift		122.778.366	66.058.592
Øvrige finansielle omkostninger	5	-3.210.616	-6.990.466
Ordinært resultat før skat		119.567.750	59.068.126
Årets resultat		119.567.750	59.068.126
	Note		
Særlige poster fra resultatopgørelsen	6		

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Investeringsejendomme		0	584.037.414
Materielle aktiver i alt	7	0	584.037.414
Langfristede aktiver i alt		0	
Andre tilgodehavender		74.541	1.290.789
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	507.593	4.123.848
Tilgodehavender i alt		582.134	5.414.637
Likvide beholdninger	9	76.555.459	9.910.947
Kortfristede aktiver i alt		77.137.593	15.325.584
Aktiver i alt		77.137.593	599.362.998

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.	10	30.124.000	113.408.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		0	-10.813.368
Overført resultat		337.399	222.699.892
Egenkapital i alt		30.461.399	325.294.524
Gæld til realkreditinstitutter		0	246.476.756
Deposita		0	3.617.326
Langfristede forpligtelser i alt	11	0	250.094.082
Gæld til realkreditinstitutter		0	4.995.145
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	12	2.376.194	2.588.048
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		44.300.000	10.632.000
Deposita		0	5.759.199
Kortfristede forpligtelser i alt		46.676.194	23.974.392
Forpligtelser i alt		46.676.194	274.068.474
Passiver i alt		77.137.593	599.362.998

Noter

1. Nettoomsætning

	2018	2017
	kr.	kr.
Leje	28.933.347	37.307.129
Refunderede afskrivninger og fyrrumsleje	1.485.114	1.893.676
Andre indtægter	107.374	487.595
Tab på lejere	-111.039	0
	30.414.796	39.688.400

2. Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

	2018	2017
	kr.	kr.
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	32.500.000
Fortjeneste/tab ved salg af investeringsejendom	97.529.313	0
	97.529.313	32.500.000

3. Administrationsomkostninger

	2018	2017
	kr.	kr.
Bestyrelsesvederlag	566.000	367.000
Vederlag til Difko Administration A/S	442.216	436.176
Revision	116.750	99.300
Anden revisorassistance	1.000	1.000
Konsulenthonorar	0	367.000
Møder og rejser	112.829	93.084
Inkassoomkostninger, kommanditister	6.287	0
Regulering af hensættelse til tab inkassoomkostninger	-100.000	0
Diverse	96.712	94.060
	1.241.794	1.457.620

4. Andre driftsomkostninger

	2018 kr.	2017 kr.
Vedligeholdelses- og indretningsomkostninger	277.878	575.900
Andel af varme- og fællesomkostninger	859.424	1.095.074
Andel af centerforeningskontingent	103.211	76.139
Andel af centermanager	1.273.114	980.525
Konsulenthonorar	200.494	268.865
Vederlag til Difko Administration A/S	730.834	932.678
Udlejnings- og markedsføringsomkostninger	478.994	743.007
	3.923.949	4.672.188

5. Øvrige finansielle omkostninger

	2018 kr.	2017 kr.
Prioritetsgæld	-6.678.292	-7.521.990
Banker	-203.957	-140.465
Låneomkostninger/kurstab m.v.	-776.466	0
Valutakursregulering af prioritetsgæld	-135.694	-78.799
Tab på kommanditisttilgodehavender	-21.800	0
Diverse	-14.654	-9.528
Finansielle udgifter i alt	-7.830.863	-7.750.782
Amortisering til kostpris	171.770	236.099
Kommanditisttilgodehavender	145.022	49.083
Regulering af hensættelse til tab	4.000.000	600.000
Indgået på tidligere afskrevne tilgodeh.	368.992	14.000
Tab på investorrente	-65.537	-138.866
Finansielle indtægter i alt	4.620.247	760.316
Netto	-3.210.616	-6.990.466

6. Særlige poster fra resultatopgørelsen

Årets resultat er betydeligt påvirket af en stor gevinst ved salg af selskabets ejendom. Fortjenesten herved er opgjort til kr. 97.529.313, og indgår i særskilt post.

Her kan du indsætte tekst og tabeller (for nogle noter er det ikke muligt at indsætte tabeller).

7. Materielle aktiver i alt

Butiks- og kontorejendom "herningCentret", matr.nr.
1 ar m.fl., omfattende ejerlejlighederne nr. 2-4 og 50% andel
i ejerlejlighed nr. 1, Holtbjerg, Herning jorder

	31.12.2018	31.12.2017
	kr.	kr.
Kostpris 01.01.	535.988.860	525.840.966
Årets tilgang	1.452.052	10.147.894
Årets afgang	-537.440.912	0
Kostpris 31.12.	0	535.988.860
Værdiregulering til dagsværdi 01.01.	48.048.554	15.548.554
Årets værdiregulering	0	32.500.000
Årets afgang	-48.048.554	0
Værdiregulering til dagsværdi 31.12.	0	48.048.554
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	0	584.037.414
Anvendt afkastprocent ved værdiberegning		5,6%

8. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	31.12.2018	31.12.2017
	kr.	kr.
Tilgodehavender hos kommanditister		
Indskud fra kommanditister	1.707.593	9.423.848
(heraf er 1,7 mio. kr. rente)		
Hensættelse til imødegåelse af tab	-1.200.000	5.300.000
	507.593	4.123.848
Hele tilgodehavendet er forfaldent.		

9. Likvide beholdninger

	31.12.2018	31.12.2017
	kr.	kr.
Indlånskonto	56.255.534	9.910.947
Deponeringskonto	20.299.925	0
	76.555.459	9.910.947

10. Registreret kapital mv.

	31.12.2018	31.12.2017
	kr.	kr.
3.544 kommanditistanparter á 50.000 kr.	177.200.000	177.200.000
Tilbagebetalt kapital:		
Saldo 01.01.	-63.792.000	-53.160.000
Årets tilbagebetaling	-83.284.000	-10.632.000
	-147.076.000	-63.792.000
3.544 kommanditanparter á 8.500 kr.	30.124.000	113.408.000
Den hertil svarende stamkapital udgør:		
3.544 kommanditanparter á 50.000 kr.	177.200.000	

Selskabet har i årets løb erhvervet 2 anparter. Selskabets beholdning af egne anparter udgør 318 stk., svarende til 9,0% af stamkapitalen. Anparterne er erhvervet/tilbagetaget fra kommanditist, som har misligholdt indbetalingsforpligtelserne i henhold til tegningsaftalen.

11. Langfristede forpligtelser i alt

Butiks- og kontorejendom "herningCentret", matr. nr. 1 ar m.fl., omfattende ejerlejlighederne nr. 2-4 og 50% andel i ejerlejlighed nr. 1, Holtbjerg, Herning jorder

	31.12.2018	31.12.2017
	kr.	kr.
Nykredit, 4,21%, opr. 67.000.000 kr.	0	75.658.176
Nykredit, var. 1,08%, 12 mdr., opr. nom. EUR 4.432.600	0	33.089.828
Nykredit, var. 1,08%, 12 mdr., opr. nom. EUR 2.144.400	0	16.008.174
Nykredit, 2,00%, opr. 34.743.000 kr.	0	31.643.497
Nykredit, var. 0,53%, 12 mdr., opr. nom. EUR 1.208.000	0	5.265.085
Nykredit, 2,00%, opr. 80.477.500 kr.	0	68.346.988
Nykredit, 2,50%, opr. 12.601.500 kr.	0	11.692.969
Nykredit, 2,00%, opr. 10.130.500 kr.	0	9.767.184
	0	251.471.901
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-4.995.145
	<u>0</u>	<u>246.476.756</u>
Efter 5 år eller senere forfalder	0	<u>213.010.756</u>
Nominel restgæld udgør	0	<u>246.861.665</u>

12. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring

	31.12.2018	31.12.2017
	kr.	kr.
Skyldige håndværkere m.v. vedrørende ombygning	7.057	7.057
Skyldig merværdiafgift	1.507.025	149.626
Øvrige kreditorer	862.112	2.431.365
	2.376.194	2.588.048

13. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**Pantsætninger**

Af de likvide beholdninger på kr. 76.555.459, er kr. 20.299.925 deponeret som garantistillelse i forbindelse med salg af centret.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået en selskabsadministrationsaftale med Difko Administration A/S. Administrationsvederlaget udgør p.t. ca. 442.000 kr. pr. år.

Kautions- og garantistillelser

Selskabets forpligtelser som interessent i herningCentret I/S.

14. Oplysning om ejerskab**Ejerforhold**

Associeret virksomhed
 herningCentret I/S, ejerandel 50%
 Selskabets komplementar
 Kodif LVII ApS
 Komplementarens bestyrelse
 Koordinator Allan Peter Høj, formand
 Direktør Hasse Kjærsgaard Larsen
 Direktør Jesper Larsen
 Konsulent Preben Trier Thomasen
 Økonomichef Bent Hansen
 Komplementarens direktion
 Senior manager Henning Foldager
 Revision
 Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
 CVR nr. 33 96 35 56

15. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	0